ПРЕДПИСАНИЕ

по жалобе № 074/10/18.1-1209/2023 об аннулировании торгов

30 мая 2023 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции; далее – Комиссия), в составе: Председателя Комиссии: <...> - заместителя руководителя управления – начальника отдела контроля закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России; Членов Комиссии: <...> - начальника отдела контроля торгов и органов власти Челябинского УФАС России; <...> - специалиста-эксперта отдела контроля торгов и органов власти Челябинского УФАС России, руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, на основании решения по жалобе № 074/10/18.1-1209/2023 от 30.05.2023 на действия Администрации Каслинского городского поселения (далее – Администрация, организатор торгов),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Администрации в срок до 19 июня 2023 года совершить действия по аннулированию электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 74:09:1101033:1092, из категории земель населенных пунктов, разрешенный вид использования земельного участка выставочно-ярмарочная деятельность, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, 2023-8061 2 примыкает с севера к земельному участку с кадастровым номером 74:09:1101033:1044, извещение № 22000020530000000048, лот № 1 (далее Аукцион, торги), а именно:
- 1.1) принять решение об аннулировании торгов, в том числе об отмене протоколов, составленных в ходе их проведения;
- 1.2) разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, решение об аннулировании торгов, в том числе об отмене протоколов, составленных в ходе их проведения;
- 1.3) направить лицам, подавшим заявки на участие в торгах, уведомление о принятии решения об аннулировании торгов и отмене протоколов, составленных в ходе их проведения.

О выполнении настоящего предписания сообщить в Челябинское УФАС России в срок до 23 июня 2023 года с приложением подтверждающих документов (надлежащим образом заверенной копии решения об аннулировании торгов; сведений о дате размещения указанной информации на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru; надлежащим образом заверенных копий уведомлений лицам, подавшим заявки на участие в торгах, с доказательством их направления в адрес участников).

Документы, представленные в доказательство исполнения предписания, просим

заверить печатью организации и подписью должностного лица, прошить и пронумеровать, представить с сопроводительным письмом и описью документов.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.